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AspIT
Skræddersyet IT-uddannelsesmodel

Se mere om AspIT på www.aspit.dk

AspIT er en målrettet IT uddannelsemodel for unge med Aspergers Syndrom. Du finder os 
flere steder i landet, og du kan læse mere om uddannelsen på www.aspit.dk, hvor du også 
kan se, hvad virksomheder og elever har fået ud af samarbejdet.

Gode jobmuligheder

Målet med uddannelsen på AspIT er at sikre de unge 
relevante jobmuligheder. Vores uddannelsesmodel 
tager udgangspunkt i en erhvervsafklaring, fortsæt-
ter med en kombination af undervisning og praktik-
ophold over 3 år for at give eleven en tryg jobstart 
- og virksomhederne en kompetent medarbejder.

Hvad er Aspergers syndrom?

Aspergers Syndrom er en form for autisme. Mange 
vil i hverdagen opfatte en “aspie” som en “nørd”, der 
med stor energi kaster sig meget detaljeret over 
bestemte interesser. Der er ofte tale om drenge 
med normal til høj intelligens, der blot mangler nogle 
sociale færdigheder. Det betyder, at de kan virke 
anderledes end andre unge og ofte har svært ved at 
indgå i aktiviteter med andre. Til gengæld har de ofte 
stort potentiale i trygge strukturerede omgivelser på 
områder, der kan falde andre mennesker svært, f.eks. 
IT.

Lys for enden af tunnelen...

“Går jeg et år tilbage og tænker på min søn, og sam-
menligner jeg så det billede med et fra i dag, er det 
som om, at de to billeder ikke skildrer den samme. 
Det første billede er i et meget mørkt lys, og det 
andet er, for at bruge min søns udtryk, en tunnel 
med lys for enden. Min søn har fået drømmene 
tilbage, nu hvor der fokuseres på det, han kan, og
på de ressourcer han har. Nu tør han tro på, at han 
kan få et, for ham, meningsfyldt liv, som han selv har 
indflydelse på.”
                                           Mor til elev hos AspIT

Eleven kan tilegne sig:

• Generelle IT-kvalifikationer. 
• PC-Kørekort, PC-Erhverv mm.
• Kvalifikationer til hardware og softwareopgaver
• Kompetencer til at løse opgaver i samarbejde med  
   virksomheder.
• Kompetencer til at gennemføre et uddannelsesforløb 
   på ordinære IT-uddannelser.
• Styrkede sociale kompetencer.

Undervisning med høj kvalitet

Uddannelsen har høj faglig kvalitet, er individuelt 
tilpasset og tager udgangspunkt i den enkelte elevs 
formåen, interesser og talent. Undervisningen under-
støtter den personlige udvikling, der sammen med 
faglige kompetencer giver højere livskvalitet. Uddan-
nelsesmiljøet er ikke kun præget af undervisning, men 
også af personlig udvikling, inspirerende oplevelser og 
et godt socialt samvær.
Vores værdier er tillid, respekt, tolerance og anerken-
delse. Vi begyndte i Vejle og er nu et landsdækkende 
tilbud til dig med fokuseret talent for IT. Og til dig 
der leder efter en ny medarbejder, som kan præstere 
noget, som kun de færreste andre formår.
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Hverdagen på AspIT
 
AspIT begyndte som et udviklingsprojekt i 2005 og er i dag udbredt til hele landet. Vi lægger 
vægt på strukturerede og velkendte rammer hver dag. Undervisningen foregår på små hold for at 
opnå den fornødne ro og for at tilpasse indlæringen til den enkelte elev. Respekt og anerkendelse 
kendetegner hverdagen på AspIT. 

Undervisningen kombineres med praktikophold i virksomheder, der bl.a. gennem grundig ori-
entering og målrettede mentorkurser forberedes på at modtage eleven. 
Inden praktikforløbet forberedes eleven grundigt på de opgaver og forventninger, der venter ude 
i den konkrete virksomhed.

Underviserne på AspIT er alle kompetente til at undervise i IT på højt niveau i det ordinære 
uddannelsessystem. Alle undervisere har endvidere gennemført efteruddannelse, der sætter dem 
i stand til at planlægge og gennemføre undervisningen med særlige hensyn til AspIT elevernes 
evner og kompetencer.

Om AspIT

Sådan kommer eleven i gang - visitationssamtalen

Alle, der ønsker at komme ind på AspIT, skal igennem en visitationssamtale. Hvis vi under 
samtalen skønner, at eleven er i stand til at gennemføre AspIT uddannelsen, indstilles eleven til et 
afklaringsforløb, hvis han eller hun har diagnosen “Aspergers Syndrom” eller lignende. Endvidere 
har eleven en hel eller delvis afsluttet folkeskoleuddannelse, kan læse og skrive dansk, kan læse 
og forstå engelsk, er god til matematik eller har god logisk sans. Eleven har normal personlig hy-
giejne, kan møde til tiden, overholde aftaler og er indstillet på at søge job efter endt uddannelse. 

Det 6 uger lange afklaringsforløb

Afklaringsforløbet vil afdække om eleven er oprigtigt interesseret i IT, er klar til at gå i skole og 
lære mere, og om eleven er stabil nok til at gennemføre hverdagen. De 6 uger på afklaringsforlø-
bet omhandler:

• Undervisning og evaluering indenfor generel IT-forståelse, PDA - Personal Planner, logisk
  forståelse, dansk og engelsk.
• Vurdering af elevens evne til at modtage undervisning i klassen og deltage i socialt samvær.
• Opfølgningssamtaler med eleven og den pædagogiske vejleder
• Endelig evaluering af elevens muligheder for at gennemføre AspIT uddannelsen. Evalueringen
  foregår sammen med eleven, sagsbehandleren, UU-vejlederen og forældrene. 

Vil du vide mere?

Vil du vide mere om AspIT, kan du besøge vores hjemmeside. Her kan du bl.a. se, hvor 
uddannelsen udbydes, og hvem du kan kontakte.

Se mere på www.aspit.dk


